Héctor   SAMPINI,   Guillermo   Aníbal   AGUILAR,   Gerardo   Víctor   CARCEDO, 

Daniel Osvaldo CARRÁ, Jorge Eleodoro DEL RÍO, Norberto Eduardo ERALDO, 

Néstor Rubén GRILL, Carlos Alberto OLIVA, Cora María PIOLI y Bartolomé 

Horacio RUSSIN.

Fijó su responsabilidad civil en la suma de  pesos treinta y 

tres millones quinientos mil ($ 33.500.000).

2)­  Con   relación   al   imputado  Guillermo   Félix   BOTTO, 

ordenó   su  procesamiento  (art.   306   del   CPPN)  por   considerarlo  prima   facie  

coautor mediato “…por los hechos que la Fiscalía le imputa en su requerimiento  

de fs.

[...]

OSORES,   María   Cristina   COUSSEMENT   (rectius:   Cristina  Elisa 

COUSSEMENT), Héctor SAMPINI (rectius: Rubén Héctor SAMPINI), José Luis 

PERALTA, Liliana TOIBERMAN y Sergio MAIDA.

Fijó   su   responsabilidad  civil   en   la   suma de  pesos  quince 

millones quinientos mil ($ 15.500.000).

4)  Respecto del imputado  Enrique DE LEÓN, ordenó su 

procesamiento (art. 306 del CPPN) por considerarlo prima facie coautor mediato 

“…por   los   hechos   que   la   Fiscalía   le   imputa   en   su   requerimiento   de   fs.  

20188/20190…” de  los que resultaron víctimas Liliana TOIBERMAN y Sergio

[...]

los  que  resultaron víctimas  Jerónimo Orlando ALTAMIRANO; Helvio Alcides 

MELLINO y Leonel Eduardo SAUBIETTE; y B)­ no hacer lugar a la imputación 

de coautor mediato del delito de asociación ilícita (arts. 45 y 210, CP).

Fijó su responsabilidad civil en la suma de pesos un millón 

quinientos mil ($ 1.500.000).

6)­  En   cuanto   al   imputado  Eduardo   Rene   FRACASSI, 

resolvió ordenar su  procesamiento  (art. 306 del CPPN) por considerarlo  prima 

facie  coautor   mediato  “…por   los   hechos   que   la   Fiscalía   le   imputa   en   su  

requerimiento   de   fs.

[...]

PETIT, Alberto Marcelo BARRAGÁN, Crisólogo Segundo ALFARO, Emiliano 

OSORES,   María   Cristina   COUSSEMENT   (rectius:   Cristina  Elisa 

COUSSEMENT), Néstor SAMPINI (rectius: Rubén Héctor SAMPINI), José Luis 

PERALTA, Liliana TOIBERMAN y Sergio MAIDA.

 Fijó su responsabilidad civil en la suma de pesos dieciséis 

millones quinientos mil ($ 16.500.000).

7)­  Respecto   del   imputado  Manuel   Jacinto   GARCÍA 

TALLADA,   ordenó   su  procesamiento  por   considerarlo  prima   facie  coautor 

mediato  “…por los hechos que la Fiscalía le imputa en su requerimiento de fs.  

20188/20190vta….” de los que resultaron víctimas Diana Miriam FERNÁNDEZ,

[...]

Miguel Antonio GINDER, María Cristina COUSSEMENT (rectius: Cristina Elisa 

COUSSEMENT), Néstor SAMPINI (rectius: Rubén Héctor SAMPINI), José Luis 

PERALTA, Liliana TOIBERMAN y Sergio MAIDA.

Fijó   su   responsabilidad   civil  en   la   suma   de  pesos   tres 

millones quinientos mil ($ 3.500.000).

8)­ Con relación al imputado Eduardo Morris GIRLING, 

ordenó   su  procesamiento  (art.   306   del   CPPN)  por   considerarlo  prima   facie  

coautor mediato “…por los hechos que la Fiscalía le imputa en su requerimiento  

de fs. 8832/8854 y 20188/20190vta….” y que tuvieron como víctimas a Alfredo